

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société de Production Agricole Teboulba "SOPAT"

Siège : Zone Industrielle, BP 19, Teboulba

La société SOPAT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2011.

Indicateurs	4 ^{ème} Trimestre			Cumul au 31/12			Exercice 2010
	2011	2010	Var en %	2011	2010	Var en %	
♦ CA viandes local (en KDT)	11654	11 189	4%	45436	43623	4%	43 623
♦ CA viandes export (en KDT)	591	0		1030	0		0
♦ CA Aliments composés et poussins (en KDT)	3260	3 827	-15%	12664	10398	22%	10 398
Chiffre d'affaires (en KDT)	15505	15 016	3%	59130	54021	9%	54 021
♦ Production Viandes et dérivés en tonne	1449	1245	16%	11921	11050	8%	11 050
♦ Production Aliments composés en tonne	9558	11 627	-18%	37268	37440	-0,5%	37 440
Total P° en tonne	11007	12872	-14%	49189	48490	1%	48 490
Investissements en KDT	421	1 516	-	1 615	2741	-41%	2 741
Endettement LMT en KDT	1 157	-	-	6688	3 866	73%	3 866
Crédit de gestion en KDT		-	-	9601	11265	-15%	11 265

L'analyse des indicateurs d'activité trimestriels de la société SOPAT pourrait être résumée comme suit :

1. Sur le plan de l'exploitation :

- ♦ Le chiffre d'affaires de la SOPAT, réalisé pendant le quatrième trimestre 2011, s'est élevé à 15,505 millions dinars, soit une évolution de 3% par rapport au quatrième trimestre 2010.
De sa part, le chiffre d'affaires global, à fin décembre 2011, s'est établi à 59, 130 millions de dinars, dont 1030 millions dinars à l'export, contre 54,021 millions de dinars pour la même période en 2010, enregistrant ainsi une augmentation de 9%. Cette augmentation s'explique principalement par la hausse de prix de vente qu'a connu la plus part des produits finis.
- ♦ La production de viandes a enregistré une augmentation par rapport au quatrième trimestre 2010 de 16% contre une baisse au niveau des aliments composés de 18% pour la même période en 2010.

2. Sur le plan des engagements bancaires :

- ♦ L'endettement à LMT de la SOPAT s'est établi à fin décembre 2011 à 6 688 KDT enregistrant ainsi une évolution de 73% par rapport à la même période en 2010, cette augmentation parvient de 421 KDT d'investissement et le reste de rééchelonnement des crédits. Les nouveaux crédits, contractés sous forme de CMT bancaires sont nécessaires pour l'achèvement des travaux de construction de nouveaux bâtiments d'élevage et l'acquisition de certains matériels industriels.
- ♦ A l'inverse, les crédits de gestion bancaires ont connu une baisse de 15% par rapport au 4^{ème} trimestre 2010 en s'établissant à 9 601 KDT, contre 11 265 KDT au 31/12/2010.

3. Les perspectives :

- ♦ Le Management de la SOPAT compte maintenir la part de marché de la société SOPAT, développer les exportations tout en minimisant les risques afférents à la situation sociale et financière actuelle du pays.